
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka IT vybavení pro Infra Ph.D. III.“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní    

 
Na základě žádostí účastníků veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to i přes to, že žádost byla zadavateli doručena po 
lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona. V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 93 odst. 1 zákona. 
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
prosím o vysvětlení/úpravu požadavků u těchto položek: 
 
4. PC hra Cities VR 
a) Požadujete i PC verzi pro Windows 10/11, ale hra tohoto vývojáře má jen verzi pro VR. 
b) Tuto hru lze koupit jen přes obchod výrobce VR pod konkrétním účtem, nelze přeprodat. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel po posouzení dotazu č. 1 odstraňuje v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu 
plnění pro část 1 veřejné zakázky a v Příloze č. 2 – Položkový rozpočet pro část 1 veřejné zakázky 
položku „PC hra Cities VR“.  
 
Dotaz č. 2: 
10. Ruční skener knih a časopisů 
Požadujete ruční přenosný oboustranný skener určen pro sken knih a časopisů bez podavače s 
vestavěnou baterií a barevným displejem. Nenašli jsme aktuálně nabízený produkt, který by zadání 
plnil. Pokud jsou listy vázány v knize/časopise, nelze najednou skenovat oboustranně. Tyto skenery 
bývají průtahové a nemívají displej. Případně umíme nabídnout skener, který skenuje knihy/časopisy 
jednostranně s barevným displejem, ale nemá wifi. Případně prosíme sdělení referenčního modelu. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel po posouzení dotazu č. 2 upravuje svůj požadavek „Ruční přenosný oboustranný skener 
určen pro sken knih a časopisů bez podavače s vestavěnou baterií a barevným displejem“ uvedený 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky u položky „Ruční 
skener knih a časopisů“ následovně:  

- Ruční přenosný skener určen pro sken knih a časopisů bez podavače s vestavěnou baterií 
a barevným displejem. 

Zadavatel dále u této položky odstraňuje v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro 
část 1 veřejné zakázky požadavek „Rozhraní WiFi min 802.11 n“.  
 
Dotaz č. 3: 
dobrý den, 
položka 3, Oculus Mate 2, se jeví jako již delší dobu ukončená, obávám se, že dnes se dodává jen 
verze 3 od mety. Trváte na zadání tohoto staršího typu? Asi není dodatelný, ale to je jen info z cz 
distribuce, možná někdo umí lépe. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel po posouzení dotazu č. 3 uvádí, že ve zdůvodnění pro položku č. 3 uvedené v Příloze  
č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky u položky „Brýle pro virtuální 
realitu s ovladačem“ došlo k administrativní chybě, jelikož specifikace u této položky nevede pouze 
k uvedenému typu zboží, z tohoto důvodu tedy zadavatel upravuje zdůvodnění pro položku č. 3 
uvedené v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky u položky 
„Brýle pro virtuální realitu s ovladačem“ následovně:  

- Požadované brýle pro virtuální realitu s ovladačem umožňují realizovat výuku urbánní 
geografie a městského plánování (na KSG je používána v současnosti PC verze hry Cities 
Skylines) i v prostředí virtuální reality. Pouze tento model VR brýlí je kompatibilní s Hrou 
Cities VR, což je důvodem proč specifikace směřuje ke konkrétnímu výrobku. 

 
Dotaz č. 4: 
Vážený zadavateli, 
prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel požadujete Úhlopříčka LCD 15,6", rozlišení min. 1920 x 1080 px., technologie IPS, matný 
nebo antireflexní povrch 
Umožní zadavatel nabídnout Úhlopříčka LCD min. 15,6", rozlišení min. 1920 x 1080 px., technologie 
IPS, matný nebo antireflexní povrch 
 
Úhlopříčka 16" je již v současnosti běžně nabízená jako přirozený nástupce modelů s úhlopříčkou 
15,6" a většina nových notebooků tuto velikost obrazovky standardně využívá. Tato změna by 
umožnila nabídnout moderní modely, které přinášejí vylepšenou ergonomii a technologické inovace, 
přičemž neporuší požadavky na nativní rozlišení. Zároveň by byl zachován rozumný poměr mezi 
velikostí displeje a kompaktností zařízení. 
 
Zadavatel se v případě umožnění zachová jako správný hospodář vycházející z principu efektivity a 
maximálního využití inovací. V případě neumožnění žádáme o smysluplné technické zdůvodnění. 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky uvádí 
u položky „N2 – Notebook 15,6"“ velikost úhlopříčky 15,6“ z důvodu co nejlepší mobility zařízení. 
Jedná se o typ notebooku se zabudovanou numerickou klávesnicí, který má stále minimální 
kompaktní rozměry a je lehce přenositelný. Technické specifikaci odpovídala v době vyhlášení 
zakázky celá řada produktů různých výrobců a značek. Požadavkem na velikost úhlopříčky 
notebooku proto neporušujeme zásadu zákazu diskriminace podle § 89 odst. 5 ZZVZ. 
 
 
 
 



 

 

Zadavatel v souladu s čl. 10.4. „Změna nebo doplnění zadávací dokumentace“ zadávací 
dokumentace a s ohledem na odpověď č. 1, tedy odstranění položky „PC hra Cities VR“ v Příloze č. 
1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky upravuje čl. 3.2. „Klasifikace 
předmětu veřejné zakázky“ a to tak, že pro část 1 veřejné zakázky odstraňuje CPV kód „48911000-
7 Balík programů pro počítačové hry“, dále upravuje čl. 3.3. „Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky“ zadávací dokumentace následovně:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 811 840,- Kč bez DPH, z toho činí předpokládaná 
hodnota  
 části 1:  434 940,- Kč bez DPH,  
 části 2:  376 900,- Kč bez DPH.  
 
Nabídková cena nesmí překročit výši stanovené předpokládané hodnoty jednotlivých částí 
veřejné zakázky. V případě, že nabídková cena překročí stanovenou předpokládanou hodnotu 
jednotlivé části veřejné zakázky, bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění 
podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

Na základě výše uvedeného zadavatel dále upravuje v čl. 6 „Technické podmínky“ odst. 3 zadávací 
dokumentace následovně: 

Výjimkou je část 1 (konkrétně položka č. 3) veřejné zakázky, jelikož v této části směřuje specifikace 
ke konkrétnímu výrobku, což zadavatel zdůvodňuje předmětem plnění v Příloze č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění u jednotlivých položek. 
 

Zadavatel dále v souladu s čl. 10.4. „Změna nebo doplnění zadávací dokumentace“ zadávací 
dokumentace a s ohledem na odpověď č. 1, tedy odstranění položky „PC hra Cities VR“ v Příloze č. 
1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky upravuje požadavek 
„Kompatibilní s položkou č. 4“ uvedený v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro 
část 1 veřejné zakázky u položky „Brýle pro virtuální realitu s ovladačem“ následovně: „Kompatibilní 
s hrou Cities VR s módem pro virtuální realitu“.  
 

Vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek předkládá zadavatel jako součást tohoto 
vysvětlení a změny zadávací dokumentace opravenou Zadávací dokumentaci, Přílohu č. 1 – 
Technickou specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky a Přílohu č. 2 - Položkový 
rozpočet pro část 1 veřejné zakázky.  Zadavatel do těchto příloh promítnul změny související s 
odstraněním položky „PC hra Cities VR“. Dále zadavatel v návaznosti na provedenou úpravu položky 
„Ruční skener knih a časopisů“ a položky „Brýle pro virtuální realitu s ovladačem“ v části 1 veřejné 
zakázky promítnul tyto úpravy rovněž do Přílohy č. 1 – Technické specifikace předmětu plnění pro 
část 1 veřejné zakázky, která je přílohou tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace. 
 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích  
podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o  
celou její původní délku, a to do 14.01.2025 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením a změnou zadávací 
dokumentace se nemění. 
 
 

 
 
 

…….………………………………………….. 
                                            doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

        rektor Ostravské univerzity  


		2024-12-09T10:20:40+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




